

À (O)
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA (PA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Conforme solicitado segue nossa **PROPOSTA DE PREÇOS**, a fim de atender as necessidades deste estabelecimento.

MATERIAL GRÁFICO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviço Gráfico visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Augusto Corrêa/PA.

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ADESIVO BRANCO LEITOSO	510	M²	R\$90,00	R\$45.900,00
2	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	60	UND	R\$40,00	R\$2.400,00
3	ADESIVO TRANSPARENTE	300	M²	R\$100,00	R\$30.000,00
4	ADESIVO PERSONALIZADOS (16x21 CM)	1.000	UND	R\$1,00	R\$1.000,00
5	ADESIVO LEITOSO: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	100	M²	R\$120,00	R\$12.000,00
6	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA	800	UND	R\$1,50	R\$1.200,00
7	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15 COLORIDA	800	UND	R\$1,50	R\$1.200,00
8	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23x15 COLORIDA	800	UND	R\$1,50	R\$1.200,00
9	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30X90 cm) COLORIDA - OFICIAL	33	UND	R\$600,00	R\$19.800,00
10	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7X1M	2	UND	R\$200,00	R\$400,00
11	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45X65	2	UND	R\$200,00	R\$400,00
12	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) (1,30X90 CM) COLORIDA-OFICIAL	33	UND	R\$600,00	R\$19.800,00
13	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7 X 1M	2	UND	R\$200,00	R\$400,00
14	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 45X65	2	UND	R\$200,00	R\$400,00
15	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30X90CM)	33	UND	R\$600,00	R\$19.800,00
16	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (0,7X1M)	2	UND	R\$200,00	R\$400,00
17	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45X65	2	UND	R\$200,00	R\$400,00
18	BANNER (0,80X3,00M)	20	UND	R\$216,00	R\$4.320,00
19	BANNER (1X1M)	25	UND	R\$90,00	R\$2.250,00
20	BANNER (1X2M)	25	UND	R\$180,00	R\$4.500,00
21	BANNER (3,00X1,00m)	10	UND	R\$270,00	R\$2.700,00
22	BANNER (60X80CM)	20	UND	R\$45,00	R\$900,00
23	BANNER (80X120CM)	10	UND	R\$90,00	R\$900,00
24	BANNER P/ EVENTOS (1,20X80CM)	20	UND	R\$90,00	R\$1.800,00
25	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital sobre lona vinílica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	10	M²	R\$90,00	R\$900,00
26	BIG REND (MAPA) (1,50X1,00M)	4	UND	R\$100,00	R\$400,00
27	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8	40	BL	R\$30,00	R\$1.200,00
28	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretaria. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na	40	BL	R\$300,00	R\$12.000,00

cor azul. Só frente.

29	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	200	BL	R\$25,00	R\$5.000,00
30	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,20	R\$6.000,00
31	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UNID	R\$1,20	R\$3.600,00
32	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	7.000	UNID	R\$1,20	R\$8.400,00
33	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 18g	5.000	UNID	R\$1,20	R\$6.000,00
34	BOLETIM ESCOLAR EJA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	1.500	UNID	R\$1,20	R\$1.800,00
35	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	200	UND	R\$3,00	R\$600,00
36	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	3.600	UND	R\$2,50	R\$9.000,00
37	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	40	UND	R\$80,00	R\$3.200,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	53	UND	R\$50,00	R\$2.650,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	55	UND	R\$40,00	R\$2.200,00
40	CARTAZ - OFFSET 30X42 A3	3.000	UND	R\$1,20	R\$3.600,00
41	CARTAZ - OFFSET A4	2.000	UND	R\$0,90	R\$1.800,00
42	CARTAZ - OFFSET A1	1.000	UND	R\$2,50	R\$2.500,00
43	CARTAZ BIG HAND 4,50X1,00	30	UND	R\$100,00	R\$3.000,00
44	CARTAZ GRANDE 24X36CM	300	UND	R\$4,00	R\$1.200,00
45	CARTAZ MÉDIO 18X24CM	300	UND	R\$3,00	R\$900,00
46	CARTAZ PEQUENO 11X17CM	300	UND	R\$2,00	R\$600,00
47	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA	10.000	UND	R\$3,50	R\$35.000,00
48	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL	2.000	UND	R\$2,00	R\$4.000,00
49	CONVITE PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE	2.000	UND	R\$1,80	R\$3.600,00
50	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM	200	UND	R\$2,00	R\$400,00
51	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ 180G 10X15CM	200	UND	R\$1,50	R\$300,00
52	CÓPIAS DE CHAVES	110	UND	R\$12,00	R\$1.320,00
53	CRACHÁ PVC COM CORDÃO 5,5X8,5CM	100	UND	R\$25,00	R\$2.500,00
54	DIGITALIZAÇÃO DOCUMENTOS A4	8.000	UND	R\$2,50	R\$20.000,00
55	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.	500	UND	R\$5,00	R\$2.500,00
56	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.	1.400	UND	R\$5,00	R\$7.000,00
57	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100 fls.	950	UND	R\$5,00	R\$4.750,00
58	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200 fls.	800	UND	R\$5,00	R\$4.000,00
59	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	200	UND	R\$2,00	R\$400,00
60	ENVELOPE CORES DIVERSAS 16X21CM	300	UND	R\$1,30	R\$390,00

61	ENVELOPE 260/36MM OFICIO PERSONALIZADO/TIMBRADO	900	UND	R\$0,60	R\$540,00
62	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 11X16 CM	200	UND	R\$0,50	R\$100,00
63	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 16X22CM	200	UND	R\$1,50	R\$300,00
64	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	200	UND	R\$1,00	R\$200,00
65	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UND	R\$1,00	R\$3.000,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,00	R\$5.000,00
67	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO : personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,00	R\$5.000,00
68	FICHA DE INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,00	R\$5.000,00
69	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º AO 5ºANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UND	R\$1,00	R\$3.000,00
70	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1ª E 2ª ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	R\$1,00	R\$900,00
71	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	R\$1,00	R\$900,00
72	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3ª E 4ª ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	R\$1,00	R\$900,00
73	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	800	UND	R\$1,00	R\$800,00
74	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	800	UND	R\$1,00	R\$800,00
75	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	300	UND	R\$1,00	R\$300,00
76	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	15.000	UND	R\$1,00	R\$15.000,00
77	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	10.000	UND	R\$1,20	R\$12.000,00
78	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET simples alta alvura 75g	4.000	UND	R\$0,40	R\$1.600,00
79	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	1.200.000	UND	R\$0,30	R\$360.000,00
80	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	10.000	UND	R\$3,00	R\$30.000,00
81	IMPRESSÃO COLORIDA 4A	12.000	UND	R\$3,00	R\$36.000,00
82	IMPRESSÃO DE PROJETOS A4 EM PAPEL COUCHÊ	30	UND	R\$3,50	R\$105,00
83	IMPRESSÃO NORMAL A4	200.000	UND	R\$0,30	R\$60.000,00

84	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	6.000	UND	R\$0,30	R\$1.800,00
85	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	1.000	M²	R\$150,00	R\$150.000,00
86	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	10.000	UND	R\$1,00	R\$10.000,00
87	PANFLETOS F/16	20.000	UND	R\$0,60	R\$12.000,00
88	PASTA TIMBRADA (A3)	3.000	UND	R\$3,50	R\$10.500,00
Total (R\$)					R\$ 1.098.165,00

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.

Dados Bancários

BANDO DO BRASIL / AGENCIA: 0253-4 / CONTA CORRENTE: 21.926-6

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Valor por extenso: UM MILHÃO, NOVENTA E OITO MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS.

Prazo de entrega: A COMBINAR

Bragança, 07 de Maio de 2021

W.N da S.Pinheiro Eireli-ME
CNPJ: 09.269.420/0001-42

W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME

A(0)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA - PA

Segue Pesquisa de Preços, afim de atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme solicitado.

PESQUISA DE PREÇOS MATERIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ADESIVO BRANCO LEITOSO	510	M²	R\$100,00	R\$ 51.000,00
2	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	60	UND	R\$45,00	R\$ 2.700,00
3	ADESIVO TRANSPARENTE	300	M²	R\$110,00	R\$ 33.000,00
4	ADESIVO PARSONALIZADOS (16x21 CM)	1.000	UND	R\$1,10	R\$ 1.100,00
5	ADESIVO LEITOSO: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	100	M²	R\$120,00	R\$ 12.000,00
6	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA	800	UND	R\$1,80	R\$ 1.440,00
7	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15 COLORIDA	800	UND	R\$1,80	R\$ 1.440,00
8	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23x15 COLORIDA	800	UND	R\$1,80	R\$ 1.440,00
9	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30X90 cm) COLORIDA - OFICIAL	33	UND	R\$630,00	R\$ 20.790,00
10	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7X1M	2	UND	R\$200,00	R\$ 400,00
11	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45X65	2	UND	R\$200,00	R\$ 400,00
12	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) (1,30X90 CM) COLORIDA-OFICIAL	33	UND	R\$630,00	R\$ 20.790,00
13	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7 X 1M	2	UND	R\$200,00	R\$ 400,00
14	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 45X65	2	UND	R\$200,00	R\$ 400,00
15	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30X90CM)	33	UND	R\$630,00	R\$ 20.790,00
16	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (0,7X1M)	2	UND	R\$200,00	R\$ 400,00
17	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45X65	2	UND	R\$200,00	R\$ 400,00
18	BANNER (0,80X3,00M)	20	UND	R\$240,00	R\$ 4.800,00
19	BANNER (1X1M)	25	UND	R\$100,00	R\$ 2.500,00
20	BANNER (1X2M)	25	UND	R\$200,00	R\$ 5.000,00
21	BANNER (3,00X1,00m)	10	UND	R\$300,00	R\$ 3.000,00
22	BANNER (60X80CM)	20	UND	R\$48,00	R\$ 960,00
23	BANNER (80X120CM)	10	UND	R\$96,00	R\$ 960,00
24	BANNER P/ EVENTOS (1,20X80CM)	20	UND	R\$96,00	R\$ 1.920,00
25	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital sobre lona vinílica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	10	M²	R\$100,00	R\$ 1.000,00
26	BIG REND (MAPA) (1,50X1,00M)	4	UND	R\$100,00	R\$ 400,00
27	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8	40	BL	R\$28,00	R\$ 1.120,00
28	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 500 folhas, no fomato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	40	BL	R\$260,00	R\$ 10.400,00

29	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	200	BL	R\$28,00	R\$ 5.600,00
30	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,50	R\$ 7.500,00
31	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UNID	R\$1,50	R\$ 4.500,00
32	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	7.000	UNID	R\$1,50	R\$ 10.500,00
33	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 18g	5.000	UNID	R\$1,50	R\$ 7.500,00
34	BOLETIM ESCOLAR EJA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	1.500	UNID	R\$1,50	R\$ 2.250,00
35	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	200	UND	R\$3,50	R\$ 700,00
36	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	3.600	UND	R\$3,50	R\$ 12.600,00
37	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	40	UND	R\$80,00	R\$ 3.200,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	53	UND	R\$50,00	R\$ 2.650,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	55	UND	R\$40,00	R\$ 2.200,00
40	CARTAZ - OFFSET 30X42 A3	3.000	UND	R\$1,30	R\$ 3.900,00
41	CARTAZ - OFFSET A4	2.000	UND	R\$1,00	R\$ 2.000,00
42	CARTAZ - OFFSET A1	1.000	UND	R\$2,50	R\$ 2.500,00
43	CARTAZ BIG HAND 4,50X1,00	30	UND	R\$100,00	R\$ 3.000,00
44	CARTAZ GRANDE 24X36CM	300	UND	R\$4,00	R\$ 1.200,00
45	CARTAZ MÉDIO 18X24CM	300	UND	R\$3,00	R\$ 900,00
46	CARTAZ PEQUENO 11X17CM	300	UND	R\$2,50	R\$ 750,00
47	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA	10.000	UND	R\$2,80	R\$ 28.000,00
48	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL	2.000	UND	R\$2,00	R\$ 4.000,00
49	CONVITE PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE	2.000	UND	R\$1,50	R\$ 3.000,00
50	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM	200	UND	R\$2,00	R\$ 400,00
51	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ 180G 10X15CM	200	UND	R\$1,50	R\$ 300,00
52	CÓPIAS DE CHAVES	110	UND	R\$10,00	R\$ 1.100,00

53	CRACHÁ PVC COM CORDÃO 5,5X8,5CM	100	UND	R\$25,00	R\$ 2.500,00
54	DIGITALIZAÇÃO DOCUMENTOS A4	8.000	UND	R\$2,50	R\$ 20.000,00
55	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.	500	UND	R\$5,00	R\$ 2.500,00
56	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.	1.400	UND	R\$5,00	R\$ 7.000,00
57	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100 fls.	950	UND	R\$5,00	R\$ 4.750,00
58	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200 fls.	800	UND	R\$5,00	R\$ 4.000,00
59	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	200	UND	R\$2,00	R\$ 400,00
60	ENVELOPE CORES DIVERSAS 16X21CM	300	UND	R\$1,50	R\$ 450,00
61	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO/ TIMBRADO 260/36MM	900	UND	R\$1,80	R\$ 1.620,00
62	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 11X16 CM	200	UND	R\$0,60	R\$ 120,00
63	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 16X22CM	200	UND	R\$1,20	R\$ 240,00
64	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	200	UND	R\$1,00	R\$ 200,00
65	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UND	R\$1,20	R\$ 3.600,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,20	R\$ 6.000,00
67	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO : personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,20	R\$ 6.000,00
68	FICHA DE INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	R\$1,20	R\$ 6.000,00
69	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UND	R\$1,20	R\$ 3.600,00
70	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1ª E 2ª ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	R\$1,20	R\$ 1.080,00
71	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	R\$1,20	R\$ 1.080,00
72	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3ª E 4ª ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão	900	UND	R\$1,20	R\$ 1.080,00

	na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g				
73	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	800	UND	R\$1,20	R\$ 960,00
74	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	800	UND	R\$1,20	R\$ 960,00
75	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	300	UND	R\$1,20	R\$ 360,00
76	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	15.000	UND	R\$1,20	R\$ 18.000,00
77	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	10.000	UND	R\$1,50	R\$ 15.000,00
78	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET simples alta alvura 75g	4.000	UND	R\$0,40	R\$ 1.600,00
79	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	1.200.000	UND	R\$0,30	R\$ 360.000,00
80	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	10.000	UND	R\$2,80	R\$ 28.000,00
81	IMPRESSÃO COLORIDA 4A	12.000	UND	R\$2,80	R\$ 33.600,00
82	IMPRESSÃO DE PROJETOS A4 EM PAPEL COUCHÊ	30	UND	R\$3,50	R\$ 105,00
83	IMPRESSÃO NORMAL A4	200.000	UND	R\$0,30	R\$ 60.000,00
84	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	6.000	UND	R\$0,30	R\$ 1.800,00
85	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	1.000	M²	R\$150,00	R\$ 150.000,00
86	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	10.000	UND	R\$1,20	R\$ 12.000,00
87	PANFLETOS F/16	20.000	UND	R\$0,60	R\$ 12.000,00
88	PASTA TIMBRADA (A3)	3.000	UND	R\$3,50	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL					R\$1.088.305,00

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.

Dados Bancários

BANDO DO BRASIL / AGENCIA:0253-4 / CONTA CORRENTE: 34.592-X



F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

Prazo de validade da proposta: 60 Dias

Valor por extenso: UM MILHÃO, OITENTA E OITO MIL TREZENTOS E CINCO REAIS

Prazo de entrega: A COMBINAR

Capanema, 10 de Maio de 2021

F.R DE LIMA E LIMA COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
FABIO RENATO DE LIMA E LIMA.
CNH: 00106454436-DETRAN/PA
CPF: 605.918.112-00

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

À(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS
 MATERIAL GRÁFICO

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ADESIVO BRANCO LEITOSO	510	M²	99,00	R\$ 50.490,00
2	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	60	UND	44,00	R\$ 2.640,00
3	ADESIVO TRANSPARENTE	300	M²	110,00	R\$ 33.000,00
4	ADESIVO PARSONALIZADOS (16x21 CM)	1.000	UND	1,10	R\$ 1.100,00
5	ADESIVO LEITOSO: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	100	M²	132,00	R\$ 13.200,00
6	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15 COLORIDA	800	UND	1,65	R\$ 1.320,00
7	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15 COLORIDA	800	UND	1,65	R\$ 1.320,00
8	BADEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23x15 COLORIDA	800	UND	1,65	R\$ 1.320,00
9	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30X90 cm) COLORIDA - OFICIAL	33	UND	660,00	R\$ 21.780,00
10	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7X1M	2	UND	210,00	R\$ 420,00
11	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45X65	2	UND	210,00	R\$ 420,00
12	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) (1,30X90 CM) COLORIDA-OFFICIAL	33	UND	660,00	R\$ 21.780,00
13	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7 X 1M	2	UND	210,00	R\$ 420,00
14	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 45X65	2	UND	210,00	R\$ 420,00
15	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30X90CM)	33	UND	660,00	R\$ 21.780,00
16	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (0,7X1M)	2	UND	210,00	R\$ 420,00
17	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45X65	2	UND	210,00	R\$ 420,00
18	BANNER (0,80X3,00M)	20	UND	237,60	R\$ 4.752,00
19	BANNER (1X1M)	25	UND	99,00	R\$ 2.475,00
20	BANNER (1X2M)	25	UND	198,00	R\$ 4.950,00
21	BANNER (3,00X1,00m)	10	UND	297,00	R\$ 2.970,00

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

22	BANNER (60X80CM)	20	UND	47,50	R\$ 950,00
23	BANNER (80X120CM)	10	UND	95,00	R\$ 950,00
24	BANNER P/ EVENTOS (1,20X80CM)	20	UND	95,00	R\$ 1.900,00
25	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital sobre lona vinílica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	10	M ²	99,00	R\$ 990,00
26	BIG REND (MAPA) (1,50X1,00M)	4	UND	99,00	R\$ 396,00
27	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8	40	BL	33,00	R\$ 1.320,00
28	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	40	BL	310,00	R\$ 12.400,00
29	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	200	BL	27,50	R\$ 5.500,00
30	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	1,30	R\$ 6.500,00
31	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UNID	1,30	R\$ 3.900,00
32	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	7.000	UNID	1,30	R\$ 9.100,00
33	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 18g	5.000	UNID	1,30	R\$ 6.500,00
34	BOLETIM ESCOLAR EJA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	1.500	UNID	1,30	R\$ 1.950,00
35	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	200	UND	3,10	R\$ 620,00

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

36	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO	personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	3.600	UND	2,75	R\$ 9.900,00
37	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE		40	UND	70,00	R\$ 2.800,00
38	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO		53	UND	55,00	R\$ 2.915,00
39	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO		55	UND	45,00	R\$ 2.475,00
40	CARTAZ - OFFSET 30X42 A3		3.000	UND	1,30	R\$ 3.900,00
41	CARTAZ - OFFSET A4		2.000	UND	1,20	R\$ 2.400,00
42	CARTAZ - OFFSET A1		1.000	UND	2,80	R\$ 2.800,00
43	CARTAZ BIG HAND 4,50X1,00		30	UND	99,00	R\$ 2.970,00
44	CARTAZ GRANDE 24X36CM		300	UND	4,10	R\$ 1.230,00
45	CARTAZ MÉDIO 18X24CM		300	UND	3,00	R\$ 900,00
46	CARTAZ PEQUENO 11X17CM		300	UND	2,60	R\$ 780,00
47	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA		10.000	UND	3,00	R\$ 30.000,00
48	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL		2.000	UND	2,10	R\$ 4.200,00
49	CONVITE PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TAMANHO 15X15 IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE		2.000	UND	1,90	R\$ 3.800,00
50	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM		200	UND	2,10	R\$ 420,00
51	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ 180G 10X15CM		200	UND	1,90	R\$ 380,00
52	CÓPIAS DE CHAVES		110	UND	9,00	R\$ 990,00
53	CRACHÁ PVC COM CORDÃO 5,5X8,5CM		100	UND	18,00	R\$ 1.800,00
54	DIGITALIZAÇÃO DOCUMENTOS A4		8.000	UND	3,00	R\$ 24.000,00
55	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.		500	UND	4,00	R\$ 2.000,00
56	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.		1.400	UND	4,00	R\$ 5.600,00
57	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100 fls.		950	UND	5,00	R\$ 4.750,00
58	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200 fls.		800	UND	5,50	R\$ 4.400,00

[Handwritten signature]

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

59	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	200	UND	1,80	R\$ 360,00
60	ENVELOPE CORES DIVERSAS 16X21CM	300	UND	1,40	R\$ 420,00
61	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO/TIMBRADO 260/36MM	900	UND	1,80	R\$ 1.620,00
62	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 11X16 CM	200	UND	0,80	R\$ 160,00
63	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 16X22CM	200	UND	1,40	R\$ 280,00
64	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	200	UND	1,10	R\$ 220,00
65	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UND	1,40	R\$ 4.200,00
66	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	1,40	R\$ 7.000,00
67	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO : personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	1,40	R\$ 7.000,00
68	FICHA DE INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	5.000	UND	1,40	R\$ 7.000,00
69	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º AO 5ºANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	3.000	UND	1,40	R\$ 4.200,00
70	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º E 2º ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	1,40	R\$ 1.260,00
71	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	1,40	R\$ 1.260,00
72	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3º E 4º ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	900	UND	1,40	R\$ 1.260,00

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
 CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
 END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
 BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
 e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

73	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	800	UND	1,40	R\$ 1.120,00
74	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	800	UND	1,40	R\$ 1.120,00
75	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	300	UND	1,40	R\$ 420,00
76	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	15.000	UND	1,40	R\$ 21.000,00
77	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	10.000	UND	1,50	R\$ 15.000,00
78	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET simples alta alvura 75g	4.000	UND	0,40	R\$ 1.600,00
79	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	1.200.000	UND	0,35	R\$ 420.000,00
80	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	10.000	UND	2,80	R\$ 28.000,00
81	IMPRESSÃO COLORIDA 4A	12.000	UND	3,00	R\$ 36.000,00
82	IMPRESSÃO DE PROJETOS A4 EM PAPEL COUCHÊ	30	UND	3,50	R\$ 105,00
83	IMPRESSÃO NORMAL A4	200.000	UND	0,35	R\$ 70.000,00
84	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	6.000	UND	0,35	R\$ 2.100,00
85	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	1.000	M²	180,00	R\$ 180.000,00
86	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	10.000	UND	1,40	R\$ 14.000,00
87	PANFLETOS F/16	20.000	UND	0,80	R\$ 16.000,00
88	PASTA TIMBRADA (A3)	3.000	UND	4,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL					R\$1.210.488,00

Handwritten signature

VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI EPP
CNPJ: 15.322.647/0001-07 * INS. ESTADUAL: 15.394.744-6
END: AV. NAZEAZENO FERREIRA, S/N – PADRE LUIZ
BRAGANÇA/ PA – CEP: 68.600-000
e-mail: versatilcopiaseimpressos@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
VALOR POR EXTENSO: UM MILHÃO DUZENTOS E DEZ MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

BRAGANÇA, 10 DE MAIO DE 2021


VERSÁTIL CÓPIAS E IMPRESSOS
EIRELI-EPP
CNPJ: 15.322.647/0001-07